
**      

Karlovac, 15.11.2017.
Broj: 48/2017.

Temeljem članka 47. Statuta Zajednice športova Karlovačke  županije, Zajednica je na 
sjednici Upravnog odbora održanoj dana 14.11. 2017. godine donijela 

P R A V I L N I K
O KRITERIJIMA ZA VREDNOVANJE I ODABIR PROGRAMA

 JAVNIH POTREBA U SPORTU ZAJEDNICE ŠPORTOVA KARLOVAČKE ŽUPANIJE

1. TEMELJNE ODREDBE
 

Članak 1.

            Pravilnik o kriterijima za vrednovanje i odabir programa javnih potreba u sportu 
Zajednice športova Karlovačke županije (u daljnjem tekstu: Pravilnik), temeljni je akt za 
vrednovanje  i  odabir  (financiranje)  Planova  i  programa  djelovanja  članica  Zajednice 
športova  Karlovačke  županije,  (u  daljnjem  tekstu:  Zajednica),  za  koje  se  sredstva 
osiguravaju u Proračunu Karlovačke županije (u daljnjem tekstu: Županija).

 

Članak 2.

            Gradske sportske zajednice, strukovni sportski savezi, sportski klubovi i udruge 
na području Županije koje nemaju svoje gradske zajednice, niti svoje strukovne saveze, a 
članice su Zajednice, obvezatne su svoje planove i programe rada i financijske planove za 
naredno plansko razdoblje,  te  izvješća  o realizaciji  istih,  dostaviti  Zajednici  sukladno 
odlukama Upravnog odbora Zajednice.

 

Članak 3.

              Gradske sportske zajednice, strukovni sportski savezi, sportski klubovi i udruge 
Županije koje nemaju svoje gradske zajednice, niti svoje strukovne saveze, a članice su 
Zajednice  (u  daljnjem  tekstu:  Članice),  koje  ne  dostave  svoje  godišnje  Planove  i 
programe  djelovanja,  financijske  planove  i  izvješća,  neće  moći  ostvariti  sredstva  iz 
proračuna Županije.



Članak 4.

           Sredstava proračuna osigurana preko Javnog poziva koristit će isključivo strukovni 
sportski savezi i gradske sportske zajednice na području Karlovačke županije, te sportske 
udruge s područja općina, koje nemaju zajednice sportskih udruga, niti formiranih 
strukovnih saveza tog sporta, a članice su Zajednice.

2. OSNOVNI KRITERIJI ZA VREDNOVANJE ČLANICA
 

Članak 5.
 

Osnovni  kriteriji  za  vrednovanje  Članica,  izraženi  su  temeljnim  zahtjevima  kojima 
pojedine Članice moraju udovoljiti, a to su:

 da  su  Članice  osnovane  sukladno  odredbama  Zakona  o  sportu  i  Zakona  o 
udrugama, te da su upisane u Registar udruga i Registar neprofitnih organizacija,

 da su Članice ispunile sve uvjete utvrđene Člankom 13.,14, i 15. Statuta Zajednice 
i time postale punopravne Članice,

 da Članice svoj Plan i program rada za iduću kalendarsku godinu, te izvješća o 
realizaciji utrošenih sredstava istih, dostave Zajednici sukladno odlukama Upravnog 
odbora,

 da  Članice  imaju  osigurane  temeljne  uvjete  za  provedbu  svoje  sportske 
djelatnosti, a to su: Sportski objekti prilagođeni potrebama Članica i pravilima sporta, 
minimum sportske opreme i rekvizita, te odgovarajući broj stručnih djelatnika, koji 
organiziraju i vode klub, sportsku školu, treninge i natjecanja,

 da Članice organiziraju sudjelovanje na službenim natjecanjima, sukladno sustavu 
i kalendaru natjecanja matičnog sporta,
Plan  i  program  Članica,  koje  ne  ispunjavaju  zahtjeve  utvrđene  stavkom  1.  ovog 
Članka, neće se vrednovati po ovim Kriterijima.

3. VREDNOVANJE ČLANICA U ŽUPANIJI

Članak 6.

 Financijska sredstva odobrena godišnjim Županijskim proračunom za potrebe sporta na 
području Županije za određenu (nadolazeću) godinu, raspoređivat će se:

1. Za redovnu djelatnost Zajednice,

2. Za odobrene Programe provedenog Javnog poziva 

3. Do  5% ukupno  odobrenih  sredstava  Proračuna  s  obzirom  na  posebne  uvjete  ili 
slučajeve  (prema  Uredbi  o  kriterijima,  mjerilima  i  postupcima  financiranja  i 
ugovaranja projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge NN26/15 – u 
daljnjem  tekstu:  Uredba),  raspoređuje  Upravni  odbor  Zajednice  pojedinačnim 
odlukama, na temelju pismenih zahtjeva Članica (zamolba).

2



Članak 7.

Javne potrebe u sportu Karlovačke županije su zakonom utvrđene aktivnosti i djelatnosti 
za koje je određeno da su lokalnog značaja u svezi sa:

- poticanjem i promicanjem sporta
- provođenjem sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata
- djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza
- sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja, te opća i posebna 

zdravstvena zaštita sportaša
- zapošljavanjem osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu
- sportsko – rekreacijskim aktivnostima građana
- sportskim aktivnostima osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom
- planiranjem, izgradnjom, održavanjem i korištenjem sportskih građevina
- provođenjem i financiranjem znanstvenih i razvojnih projekata, elaborate i studija 

u funkciji razvoja sporta.

S tim u svezi ovim Pravilnikom osiguravaju se financijska sredstva iz proračuna 
Karlovačke županije za realizaciju sljedećih programa:

1. Školski sport - provođenje dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i 
mladeži

2. Sportske škole – ostali programi rada s mladima iz područja sporta
3. Redovna djelatnost strukovnih sportskih saveza
4. Redovna djelatnost gradskih sportskih zajednica
5. Tjelesna kultura i sportske aktivnosti invalida i drugih osoba oštećena zdravlja
6. Sufinanciranje organizacije regionalnih, državnih i međunarodnih natjecanja i 

sudjelovanje na državnim i međunarodnim natjecanjima
7. Sufinanciranje uređenja, opremanja i adaptacije sportskih borilišta/igrališta 
8. Sufinanciranje programa HOO-a ''Aktivne zajednice''
9. Redovna djelatnost Zajednice.

Članak 8.

   1. ŠKOLSKI SPORT

        U osnovnim i srednjim školama na području Karlovačke županije djeluju školska sportska 
društva koja uključuju veliki broj učenika u sustav sportskih natjecanja od lokalne do državne 
razine. Zajednica športova Karlovačke županije skrbit  će  financijskom potporom o sportskim 
aktivnostima  djece  i  mladeži  na  županijskoj  i  državnoj  razini,  kroz  programske  aktivnosti 
Županijskog školskog sportskog saveza.

Posebna pažnja posvetit će se sportskim aktivnostima djece predškolskog uzrasta, prije svega,  
financijski  će  se  pratiti  organizacija  tradicionalnih  sportskih  manifestacija  kao  što  je  Dječja 
Olimpijada i Hrvatski olimpijski dan (HOD).
Zajednica športova Karlovačke županije osigurat će plaću za profesionalnog tajnika ŠSSKŽ.

3



Tablica 1 – Školski sport                                                                                                                    

Školski sportski savez Karlovačke županije AKTIVNOST BODOVI

Plaća profesionalnog tajnika ŠSSKŽ-e 130

Programi ŠSSKŽ-e Dječja olimpijada,  Hrvatski olimpijski dan (HOD)  5

UKUPNO: 135

Članak 9.

2. SPORTSKE ŠKOLE

Da bi potencijalni korisnik/predlagač Programa (sportska škola) mogao ući u razmatranje za 
dodjelu novčanih sredstava (potpore) mora zadovoljiti sljedeće uvjete:
sportska škola mora imati amaterski status;
sportska škola mora biti učlanjena u gradsku ili općinsku športsku zajednicu, koja je član 
Zajednice;
sportska škola mora imati preko 30 djece u sustavu natjecanja.
Raspodjelu sredstava preko Javnog poziva koristiti će isključivo sportske škole preko svojih 
strukovnih sportskih saveza i gradskih sportskih zajednica Karlovačke županije. (Tablica 2.).      
                                                                                 
    Tablica 2 – Sportske škole                                                                                                                    

SPORTSKE ŠKOLE: AKTIVNOSTI BODOVI

Sportske škole Karlovačke županije Nabavka opreme 10

Organizacija i provedba natjecanja 15

UKUPNO: 25

Članak 10.

3. REDOVNA DJELATNOST STRUKOVNIH SPORTSKIH SAVEZA

Sredstva za redovnu djelatnost strukovnih sportskih saveza:
- organizacija i provođenje sportskih natjecanja/sportskih priredbi
- sufinanciranje županijskog instruktora
- troškovi najma uredskog prostora 
- troškovi računovodstvenih usluga
- troškovi telefonskih usluga
- ostali materijalni troškovi  

Kriteriji bodovanja:

Bodovanje strukovnih saveza rangirano je i bodovano u 4 kategorije (Tablica 3.):
 Prema broju članica, odnosno klubova na razini Županije (Tablica 4.).
 Prema broju registriranih sportaša na razini Županije (Tablica 5.). 
 Prema rangu natjecanja vrednovanog sporta na razini Županije (Tablica 6.).
 Prema prioritetu vrste sporta (Tablica 7.).

4



U broj članica ne ulaze sportske škole (za njih postoji posebna stavka: 2 – Sportske škole). Niti 
udruge koje nisu u sustavu redovnog natjecanja nacionalnih saveza, niti strukovni savezi trenera, 
sudaca i slično. 

 
Tablica 3 – Strukovni sportski savezi
Red 
br.

STRUKOVNI
SPORTSKI  SAVEZI (15)

Broj 
članica

Broj reg.   
sportaša

Rang 
natjecanja

Prioritet 
sporta

Županijski
instruktor

Bodovi

1. Nogometni savez KŽ 32/8 3278/9 IV rang/7 8 32

2. Košarkaški savez KŽ 7/2 192/2 II rang/8 4 16

3. Rukometni savez KŽ 8/2 561/4      I rang/9 5 20

4. Kuglački savez KŽ 19/5 280/3 II rang/6 5 19

5. Taekwondo savez KŽ 6/2 200/2 I rang./6 3 13

6. Streljački savez KŽ 10/2 63/1 I rang/6 3 12

7. Gimnastički savez KŽ 3/1 75/2 I rang/8 4 15

8. Odbojkaški savez KŽ 6/2 170 /2 II rang/7 4 15

9. Motociklist. savez KŽ 5/1 33/1 I rang/3 2 7

10. Športsko ribol. savez KŽ 7/2  77/1
I rang-
liga/3 2 8

11. Planinarski savez KŽ 7/2 3/1 /0 1 4

12. Ronilački savez KŽ 5/1  3/1 /0 1 3

13. Kickboxing savez KŽ 3/1 160/2 I rang/4 2 9

14. Stolnoteniski savez KŽ 6/2  76/1 II rang/2 2 7

15. Skijaški savez KŽ      4/1        14/1     II rang/2 1 5

Jedan strukovni savez 60 60
UKUPNO: 245

Tablica 4. – Broj članica Tablica 5. – Registrirani sportaši

5

Broj članica (klubova):     bodovi
36 – 40 9
31 – 35 8
26 – 30 7
16 – 25 5
11 – 15 4
6 – 10 2
0 – 5 1

Registrirani sportaši:      bodovi
4001 – 5000 10
3001 – 4000 9
2001 – 3000 8
1001 – 2000 7
  501 – 1000 4
  251 – 500 3
  126 – 250 2
      0 – 125 1



Tablica 6. – Rang natjecanja
savez rang natjecanja bodovi savez rang natjecanja bodovi

Nogometni I rang 10 Rukometni I rang 9
II rang 9 II rang 8

III  rang 8 III  rang 7
IV rang 7 IV rang 6

Košarkaški I rang 9 Odbojkaški I rang 8
II rang 8 II rang 7

III  rang 7 III  rang 6
Kuglački I rang 7 Stolnoteniski I rang 3

II rang 6 II rang 2
III  rang 5 III  rang 1

Streljački I rang 6 Gimnastički I rang 8
II rang 5 II rang 7

Taekwondo I rang 6 Motociklistički I rang 3
II rang 5 II rang 2

Kickboxing I rang 4 Športsko ribolovni I rang 3

II rang 3 II rang 2
Skijaški I rang 3 Planinarski I rang 0

II rang 2 II rang 0

Ronilački I rang 0
II rang 0

Tablica prioritet sporta: Bodovi su određeni na bazi tri parametra sukladno stanju sporta u Županiji: 
Broj članica, broj registriranih sportaša, rang natjecanja. 

Tablica 7. – Prioritet sporta
savez parametri bodovi savez parametri bodovi

Nogometni Broj članica 8 Streljački Broj članica 2

Broj registriranih sportaša 9 Broj registriranih sportaša 1
Rang natjecanja 7 Rang natjecanja 6
Prosjek bodova: od 1-3 8 Prosjek bodova: od 1-3 3

Košarkaški Broj članica 2 Gimnastički Broj članica 1
Broj registriranih sportaša 2 Broj registriranih sportaša 2
Rang natjecanja 8 Rang natjecanja 8
Prosjek bodova: od 1-3 4 Prosjek bodova: od 1-3 4

Rukometni Broj članica 2 Odbojkaški Broj članica 2
Broj registriranih sportaša 4 Broj registriranih sportaša 2
Rang natjecanja 9 Rang natjecanja 7
Prosjek bodova: od 1-3 5 Prosjek bodova: od 1-3 4

Kuglački Broj članica 5 Motociklistički Broj članica 1
Broj registriranih sportaša 3 Broj registriranih sportaša 1
Rang natjecanja 6 Rang natjecanja 3
Prosjek bodova: od 1-3 5 Prosjek bodova: od 1-3 2

Taekwondo Broj članica 2 Skijaški Broj članica 1
Broj registriranih sportaša 2 Broj registriranih sportaša 1
Rang natjecanja 6 Rang natjecanja 2
Prosjek bodova: od 1-3 3 Prosjek bodova: od 1-3 1

Šport. Ribol. Broj članica 2 Stolnoteniski Broj članica 2

Broj registriranih sportaša     1 Broj registriranih sportaša 1
Rang natjecanja     3 Rang natjecanja 2
Prosjek bodova: od 1-3 2 Prosjek bodova: od 1-3 2

Kickboxing Broj članica 1 Broj članica 2

6



PlaninarskiBroj registriranih sportaša 2 Broj registriranih sportaša 1

Rang natjecanja 4 Rang natjecanja 0

Prosjek bodova: od 1-3 2 Prosjek bodova: od 1-3 1

Ronilački Broj članica 1
Broj registriranih sportaša 1
Rang natjecanja 0
Prosjek bodova: od 1-3 1

 
Kriteriji za sufinanciranje županijskog instruktora:

- Najmanje završeni preddiplomski stručni studij – Naziv (Stručni prvostupnik): Sportski 
trener (nogometa, košarke, rukometa, gimnastike, streljaštva, odbojke…)

- Prioritet sufinanciranja županijskog instruktora imat će strukovni sportski savezi sa 
ukupno većim brojem bodova, a sukladno Tablici 3. Pravilnika

Članak 11.

4. REDOVNA DJELATNOST GRADSKIH SPORTSKIH ZAJEDNICA

Sredstva za osnovnu djelatnost gradskih sportskih zajednica:
- održavanje i registracija kombi vozila za prijevoz sportaša koja su sufinancirana iz 

programa HOO-a ''Aktivne zajednice'', gradova i Županije.
- organizacija i provedba programa županijskog ili višeg ranga natjecanja
- troškovi organizacije proglašenja najboljih u sportu.
- sufinanciranje sportskih stipendija kategoriziranih sportaša HOO-a.
- sufinanciranje seminara i simpozija u organizaciji HOO-a.

Bodovanje gradskih sportskih zajednica izračunava se u postotnim poenima, na način da se broj članica 
dijeli sa ukupnim brojem članica, prema Tablici 8.

Tablica 8. – Gradske sportske zajednice

Red.
   Br.

GRADSKE SPORTSKE ZAJEDNICE           Broj 
članica

Postotak

%

Bodovi

1. Karlovačka športska zajednica 126 52 125

2. Športska zajednica grada Ogulina  60 25   60

3. Športska zajednica Duga Resa  28 12   29

4. Zajednica športskih udruga grada Ozlja  11 5   12

5. Zajednica športskih udruga grada Slunja  14 6   14

6. Grad domaćin – proglašenja najboljih u sportu KŽ   20
UKUPNO: 239 100  260

7



Članak 12.

5.TJELESNA KULTURA I SPORTSKE AKTIVNOSTI INVALIDA I DRUGIH OSOBA 
OŠTEĆENA ZDRAVLJA

Posebna skrb vodit će se o aktivnostima u sportu i rekreaciji invalida Domovinskog rata i drugih 
osoba oštećenog zdravlja. Ovaj Program provodit će se osiguravanjem financijskih sredstava za 
različite oblike sportskih aktivnosti i primjerenih natjecanja.
Natjecanja organizirana u okviru Županije sadrže organizaciju i provođenje, te korištenje 
sportskih objekata, dok bi se za natjecanja izvan županije sufinancirali troškovi prijevoza.
Raspodjelu sredstava preko Javnog poziva koristiti će isključivo članice Športskog saveza 
invalida Karlovačke županije. (Tablica 9.).

Tablica 9. -  Tjelesna kultura i sportske aktivnosti invalida

 
KORISNIK AKTIVNOSTI BODOVI 

Športski savez invalida 

Karlovačke županije (11 članica)

Organizacija i sudjelovanje na sportskim 
natjecanjima, troškovi korištenja sportskih objekata 70

UKUPNO: 70

Članak 13.

6.SUFINANCIRANJE ORGANIZACIJA I SUDJELOVANJE NA DRŽAVNIM I 
MEĐUNARODNIM NATJECANJIMA

U skladu s Programom javnih potreba sufinancirati će se značajna sportska natjecanja od interesa 
za Županiju, a posebice ona koja doprinose međunarodnoj afirmaciji Karlovačke županije i 
Republike Hrvatske.
Sukladno mogućnostima sufinancirat će se organizacije i provođenja sustava domaćih i 
međunarodnih natjecanja, te manifestacija i priredbi koje svojom tradicijom ili značenjem 
zaslužuju praćenje kroz ovaj Program, a od posebnog su značaja za promicanje sporta Karlovačke 
županije.
Raspodjelu sredstava preko Javnog poziva koristiti će isključivo sportski klubovi preko svojih 
strukovnih sportskih saveza i gradskih sportskih zajednica Karlovačke županije.

 
Tablica 10. -  Sufinanciranje organizacija i natjecanja    

KORISNIK AKTIVNOSTI BODOVI

Gradske sportske zajednice i strukovni 
sportski savezi Karlovačke županije

Organizacija i provođenje 
sportskih natjecanja

100

UKUPNO: 100

8



Članak 14.

7.SUFINANCIRANJE UREĐENJA, OPREMANJA I ADAPTACIJE SPORTSKIH 
BORILIŠTA/IGRALIŠTA 

 Tablica 11. – Sufinanciranje uređenja, opremanja  

Članak 15.

8.PROGRAMI HOO-a i SPORTSKIH ZAJEDNICA

Razvoj sporta koji prema Zakonu mora biti dostupan svima bez obzira na dob, rasu, spol, vjeru, 
nacionalnost,  društveni  položaj,  političko  ili  drugo  uvjerenje  i  koji  se  temelji  na  načelu 
dragovoljnosti.  Razvoj sporta u Karlovačkoj županiji  poticati  će se izgradnjom i održavanjem 
sportskih terena, borilišta i građevina, te financiranjem sporta partnerskim pristupom sredstvima 
proračuna jedinica lokalne samouprave i proračuna Karlovačke županije. Posebno će se podržati 
programi i projekti HOO-a, kao što je program „Aktivne zajednice“ – 50 bodova.

     
Članak 16.

9.REDOVNA DJELATNOST ZAJEDNICE

                                                                                
Tablica 12. – Redovna djelatnost Zajednice                          

DJELOVANJE ZŠKŽ BODOV
I

Knjigovodstvene usluge (za Članice) 36

 Troškovi PTT usluga, kancelarijskog materijala i sl. 28 

Troškovi održavanja sjednica UO i Skupštine 12 

Troškovi organizacije proglašenja najboljih u sportu KŽ-e 25

Najam prostora 4

Plaća administrativnog tajnika ZŠKŽ-e 110

Informativna djelatnost u sportu 30

Ostala sredstva u nadležnosti UO (do 5% prema Uredbi) 50 

UKUPNO: 295 
 

9

KORISNIK AKTIVNOSTI BODOVI

Gradske sportske zajednice i strukovni 
sportski savezi Karlovačke županije

Uređenje, opremanje i adaptacija 
sportskih borilišta/igrališta 

80

UKUPNO: 80



4. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.

Ovaj Pravilnik donosi Skupština Zajednice na prijedlog Upravnog odbora Zajednice.

Članak 18.

            Prijedlog izmjena i dopuna ovog Pravilnika, u cilju što kvalitetnijeg razvrstavanja 
članica na kategorije, a time i njihovog financiranja, mogu dati:

– najmanje 1/3 članova Skupštine Zajednice

– Upravni odbor Zajednice.

 Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika s detaljnim obrazloženjima predlagač je dužan 
dostaviti Upravnom odboru Zajednice u pisanom obliku.

 

Članak 19.

 Upravni odbor Zajednice dužan je razmotriti prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika i 
uputiti ga Skupštini na usvajanje.

 

Članak 20.

 Donošenjem ovog Pravilnika o kriterijima za vrednovanje i financiranje Članica prestaju 
važiti dosadašnji Kriteriji (Pravilnik).
 

Članak 21.

Sukladno Članku 7. Pravilnika Zajednica će objaviti natječaj Javnog poziva za Programe 
od rednog broja 1. – 7. u iznosu do 785 bodova.  

                                                                                                                                      Predsjednik

    Želimir Feitl, mag.inž.kem.

Karlovac, 15.11.2017. 

10


	KORISNIK
	AKTIVNOSTI
	BODOVI
	Gradske sportske zajednice i strukovni sportski savezi Karlovačke županije
	Školski sportski savez Karlovačke županije
	AKTIVNOST
	SPORTSKE ŠKOLE:
	AKTIVNOSTI
	Red br.
	STRUKOVNI
	SPORTSKI SAVEZI (15)
	Broj članica
	IV rang/7
	Kickboxing savez KŽ

	Red.
	GRADSKE SPORTSKE ZAJEDNICE
	Broj članica
	UKUPNO:

	KORISNIK
	KORISNIK
	DJELOVANJE ZŠKŽ
	BODOVI

